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W pamięci starogardzian

Emerycka spartakiada

Warto pamiętać, że o świcie 17 września 1939 roku, kiedy od-
działy Wojska Polskiego stawiały jeszcze opór armii niemieckiej, 
Polska została zaatakowana przez Związek Sowiecki, związa-
ny tajnym sojuszem z III Rzeszą. W tych warunkach najwyż-
sze władze Rzeczypospolitej, Naczelny Wódz w nocy z 17 na 
18 września opuścili terytorium państwa, przechodząc na teren 
Rumunii. W dniu agresji sowieckiej znajdowała się pod oku-
pacją niemal połowa terytorium Polski. Broniła się Warszawa 
i twierdza Modlin. Siły sowieckie liczyły ok. 450 tys. żołnierzy, 
ale z każdym dniem liczba ich wzrastała i pod koniec września 
wyniosła już około półtora miliona.

17 września w Starogardzie Gdańskim odbyły się obchody 69. rocznicy sowie-
ckiej agresji na Polskę. Pod pomnikiem ofiar na cmentarzu przy ul. 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich władze miasta, kombatanci i delegacje szkolne 
złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Emeryci i niepełnosprawni pokazali, że podczas czysto spor-
towej rywalizacji można się też doskonale bawić. Wpływ na 
to miał po części odpowiedni dobór dyscyplin. Rywalizowano 
w kręglach, warcabach, biegu na 60 m, wyścigu rowerowym, 
rzucie lotkami do tarczy i piłką do kosza, strzelaniu z wiatrówki, 
hula hop, przeciąganiu liny, tańcu oraz obieraniu jabłek. 
- Celem naszej spartakiady jest pobudzenie ludzi starszej daty 
i nakłonienie ich do rywalizacji, aby mogli pokazać, że dużo 

W Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby odbyła się IV Powiatowa Spar-
takiada Sportowa Emerytów i Osób Niepełnosprawnych. Do rywalizacji stanęło 
200 osób.

potrafią. Przez to czują się dowartościowani. Co istotne nasza 
impreza ma też charakter integracyjny, w tym także z osobami 
niepełnosprawnymi, dla których nie wydzielaliśmy konkurencji 
– mówi Kazimierz Szmagliński, przewodniczący Zarządu Od-
działu Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Starogardzie. 
Zmaganiom emerytów przyglądali się m.in. senator RP Andrzej 
Grzyb i prezydent miasta Edmund Stachowicz. 
- Piękne jest to, że starsi ludzie lubią rywalizację sportową, 
tym bardziej, że aktywność jest preferowana w każdym wieku. 
W młodości biegałem i grałem w tenisa stołowego, teraz ulu-
bionymi moimi dyscyplinami są szachy i brydż, chociaż na grę 
teraz mam bardzo mało czasu  - mówi Andrzej Grzyb.
Klasyfkacja drużynowa: 
1. Zblewo, 2. Smętowo, 3. Skarszewy, 4. Pinczyn, 5. Staro-
gard, 6. Osieczna, 7. Lubichowo, 8. Kaliska, 9. MOPS Staro-
gard, 10. Borzechowo, 11. Skarszewy Stowarzyszenie.
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URząD MIASTA W STAROGARDzIE GDAńSkIM 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GODzINy PRAcy URzęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER kONTA bANkOWEGO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEkRETARIAT PREzyDENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREzyDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
zASTęPcA PREzyDENTA MIASTA 
DS. SPOłEczNycH I ROzWOjU MIASTA  
Henryk Wojciechowski
zASTęPcA PREzyDENTA MIASTA 
DS. TEcHNIczNO-INWESTycyjNycH
Eugeniusz Żak

WyDzIAł ORGANIzAcyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

bIURO ObSłUGI klIENTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Razem silniejsi

budują boisko

Piotr Cychnerski                        
Przewodniczący Rady Miasta

Starogard Gdański

Według założeń w ramach 3 Osi Priory-
tetowej Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla województwa pomor-
skiego na lata 2007-2013, 70 procent 
środków, jakie przeznaczono na nasze 
województwo, zostanie podzielone 

Władze chojnic, Rumii, Malborka, kwidzyna, lęborka, Wejherowa, Tczewa oraz Starogardu Gdańskiego wyraziły 
sprzeciw wobec zmian dotyczących alokacji środków w ramach 3 Osi Priorytetowej Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013, zgłoszonych przez cztery największe miasta województwa pomorskiego. 

na cztery miasta grodzkie (Gdańsk, 
Gdynia, Sopot, Słupsk). Pozostałe 30 
procent trafić ma do miast mających 
powyżej 35 tys. mieszkańców. Propo-
zycja „wielkiej czwórki” jest taka, by 
proporcje te wynosiły 80:20. Według 

wstępnych kalkulacji pula alokowa-
nych środków dla tej grupy samorzą-
dów zmniejszyłaby się o 11 mln euro, 
co jest nie do przyjęcia przez mniejsze 
miasta. O tym mówiono podczas spot-
kania, które miało miejsce w Lęborku.
- 11 mln euro to ponad 30 mln złotych. 
Statystycznie byłaby to więc strata dla 
naszego miasta  o blisko 5 mln złotych. 
Inaczej by to wyglądało, jeśli wzięli-
byśmy projekty, które poszczególne 
miasta zamierzają złożyć. W naszym 
przypadku w trzeciej osi priorytetowej 
mieści się m.in. zakup nowego tabo-
ru autobusowego, rewitalizacja śród-
mieścia oraz trzeci etap modernizacji 
stadionu. Jestem jednak przekonany, 
że marszałek województwa pomor-
skiego podchodzi do tej sprawy racjo-
nalnie – mówi Edmund Stachowicz, 
prezydent Starogardu Gdańskiego.
Przedstawiciele miast biorących udział 
w lęborskim spotkaniu wypracowa-
li wspólne stanowisko w tej sprawie, 
które zostało zwieńczone stosownym 
pismem skierowanym do marszałka 
województwa pomorskiego.
„Każde z występujących w proteście 
miast posiada tereny, które wymagają 
nie tylko inwestycji w infrastrukturę, 
ale przede wszystkim w czynnik ludzki” 
– tak brzmi fragment treści pisma.  
Prezydent Edmund Stachowicz na ko-
lejne spotkanie w tej sprawie zaprosił 
zainteresowane miasta do Starogardu.

Miasto postanowiło skorzystać z programu rządowego, który 
zakłada budowę ogólnodostępnych, bezpłatnych komplek-
sów boisk sportowych. Głównym założeniem programu jest 
udostępnienie dzieciom i młodzieży nowoczesnej infrastruk-
tury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu.
Aby doszło do tego typu inwestycji miasto musiało zabezpie-
czyć w swym budżecie 600 tys. złotych, a po 333 tys. złotych 
wydatkują Samorząd Województwa Pomorskiego oraz Mini-
sterstwo Sportu. Zgodnie z projektem przy szkole powstanie 
kompleks sportowy posiadający: boisko piłkarskie z trawy 
syntetycznej o wymiarach 62x30 m, boisko wielofunkcyjne 
do koszykówki i siatkówki o wymiarach 19x32 m o nawierzch-
ni poliuretanowej oraz szatnie i sanitariaty. Cały obiekt będzie 
posiadał odpowiednie oświetlenie.

Przy zespole Szkół Publicznych im. jana Pawła rozpoczęto prace związane z budową 
boisk sportowych w ramach programu ,,Moje boisko- Orlik 2012”. Inwestycja, której 
koszt wynosi 1 266 000 złotych, ma być zakończona jeszcze w listopadzie tego roku.  

1. Wykonanie kanalizacji sanitarnej (ul.: Gdańska, 
Legionów, Ceynowy, Kochanki).  
Koszt - 2 317 841 zł 
Zakres prac: 4800 mb sieci kanalizacji sanitarnej, 
przepompownia ścieków kpl i kanał tłoczny.
2. Wykonanie kanalizacji  sanitarnej (ul.: Zachodnia,  
Broniewskiego, Dolna) 
Koszt: 1 690 159 zł 
Zakres prac: 3000 mb  kanalizacji sanitarnej.
3. Osiedle Derdowskiego III etap – uzbrojenie terenu 
Zakres prac: 
- sieć kanalizacji sanitarnej - 1322 mb, 
- sieć kanalizacji wodociągowej - 1622 mb  
- sieć kanalizacji deszczowej - 1400 mb

Skanalizują miasto
Na lata 2008-2010 planowana jest realizacja inwestycji związanych z wykona-
niem kanalizacji dla trzech obszarów miasta.
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bIURO RADy MIASTA
Obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

WyDzIAł FINANSOWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WyDzIAł SPRAW ObyWATElSkIcH
058 530 6046

zESPÓł PRAWNy
058 530 6055

WyDzIAł ROzWOjU
058 530 6104

SAMODzIElNE STANOWISkA PRAcy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WyDzIAł PROMOcjI 
I WSPÓłPRAcy zAGRANIczNEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNOMOcNIcy PREzyDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Wiadomość ta jest niezwykle ważna 
dla chorych, bowiem muszą oni okre-
sowo kontrolować swego „wewnętrz-
nego przyjaciela”, jak często nazywają 
rozrusznik. Do tej pory, by dokonać 
badania, zmuszeni byli jeździć do in-
nych ośrodków – Kościerzyny, Gdyni 
czy Gdańska .
Podczas rutynowej kontroli  dokony-
wana jest na przykład ocena stopnia 
naładowania baterii, czy sprawdzenie 
parametrów stymulatora serca, a w przy-

Szpital ma nowy sprzęt
Poradnia kardiologiczna Specjalistycznego Szpitala św. jana w Starogardzie Gdańskim wzbogaciła się o nowy 
sprzęt do kontroli i programowania stymulatorów serca. Od 1 października 2008 roku stanie się on dostępny 
dla pacjentów, którzy dzięki temu będą mogli badać się w swym rodzinnym mieście.  

padkach zgłaszania przez pacjenta dole-
gliwości istnieje też możliwość prze-
programowania urządzenia.
Aby skorzystać z nowoczesnych urzą-
dzeń w Poradni Kardiologicznej, nale-
ży mieć skierowanie od lekarza Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej. 
Rejestracja pod nr tel. 058 562 30 31 - 
wew. 2521, od poniedziałku o piątku, 
w godz. 10.00 – 13.00 lub osobista ze 
skierowaniem od lekarza. 
 

W związku z uroczystościami upamięt-
nienia Pomordowanych na Ziemi Ko-
ciewskiej w czasie II wojny światowej, 
które odbędą się w miejscu pamięci 
narodowej w Lesie Szpęgawskim 
28 września o godz. 14.30, Miejski Za-
kład Komunikacji uruchomi linię spe-
cjalną w celu zapewnienia mieszkań-
com możliwości dojazdu do miejsca 
uroczystości. 
Autobusy odjadą z Rynku (sklep „Em-
pik”) o godz. 13.15; 13.30; 13.45; 
14.00, z przystankami na ul. Kana-
łowej i ul. Mickiewicza (przed stacją 
paliw „BLISKA”), a po zakończeniu 
uroczystości z parkingu przy miejscu 
uroczystości.

Wyjazd 
do Szpęgawska

Jak to się przedstawia w liczbach? Otóż 
w 2006 roku zatrudnionych w naszym 
mieście było 11 944 osób (ogółem       
w firmach zatrudniających ponad 

bezrobocie w mieście spada
W ostatnich dwóch latach w naszym mieście coraz więcej osób pracuje. z danych Powiatowego Urzędu 
Pracy wynika, że w roku 2007 zanotowaliśmy bardzo dynamiczny spadek poziomu bezrobocia w porównaniu 
z rokiem 2006.

9 pracowników), zaś bezrobotnych 
4 069 osób (ogółem). W 2007 r. liczba 
pracujących wzrosła do 12 154, zaś 
bezrobocie spadło do 2 919 osób. 

Z najnowszych danych, z sierpnia bie-
żącego roku wynika, że 598 osób (ogó-
łem) pozostaje bez pracy powyżej 24 
miesięcy, w tym 239 ludzi z tej liczby 
posiada wykształcenie gimnazjalne 
i niższe.
 - W związku ze spadkiem bezrobocia 
pogarsza się jego struktura - mówi Ar-
kadiusz Banach, dyrektor Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Starogardzie Gdań-
skim. Pomimo tego, że ilość miejsc 
pracy wzrasta,  udział kobiet w całym 
ogóle osób bezrobotnych się zwięk-
sza. 
Według dyrektora działania aktywizu-
jące dla kobiet powinny być zadaniem 
priorytetowym dla wszystkich podmio-
tów działających w sferze rozwiązywa-
nia problemów społecznych. Warto 
dodać, że w Starogardzie Gdańskim 
mężczyznom łatwiej znaleźć pracę i to 
szczególnie w sektorze budowlanym, 
chociaż pracodawcy coraz częściej za-
trudniają kobiety, które są równie do-
brymi pracownikami.
Ponadto warto zapamiętać, że nie ma 
obowiązku rejestrowania się jako oso-
ba bezrobotna. Można się za to zareje-
strować jako osoba poszukująca pracy 
oraz korzystać z poradnictwa zawodo-
wego, które mieści się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy.

DANE I WYKRES: POWIATOWY URZĄD PRACY W STAROGARDZIE GDAŃSKIM
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WyDzIAł TEcHNIczNO-INWESTycyjNy
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDzIAł GOSPODARkI GRUNTAMI,
GEODEzjI I ROlNIcTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDzIAł PlANOWANIA I URbANISTykI
Architektura: 058 530 6084

WyDzIAł SPRAW SPOłEczNycH
Oświata: 058 530 6087

URząD STANU cyWIlNEGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

bezpieczna droga do szkoły

Policjanci zwracają szczególną uwa-
gę na kierujących pojazdami, którzy 
nie stosują się do przepisów kodeksu 
drogowego karząc ich mandatami za 
wykroczenia drogowe popełniane w re-
jonie placówek oświatowych.
Jak wynika z policyjnych statystyk 
w pierwszych dniach roku szkolnego 
odnotowuje się wzrost ilości zdarzeń z 
udziałem dzieci i młodzieży. Dochodzi 
do nich najczęściej w rejonach przy-
ległych do szkół. Policjanci w ramach 
prowadzonej akcji pomagają najmłod-
szym uczestnikom ruchu przy przecho-
dzeniu przez jezdnię oraz przypominają 
kierowcom o obowiązku zachowa-

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego policjanci rozpoczęli akcję „bezpieczna droga do szkoły”. jak co 
roku w rejonie szkół pojawiają się patrole policyjne w celu poprawienia bezpieczeństwa uczniów, którzy po 
okresie wypoczynku wracają do swoich szkół. 

nia szczególnej ostrożności w rejonie 
szkół. Ponadto w celu poprawy stanu 
bezpieczeństwa zwracamy szczegól-
ną uwagę na prawidłowość  i stan 
oznakowania przejść dla pieszych.  
W przypadku ujawnienia jakiejkolwiek 
nieprawidłowości w infrastrukturze 
drogowej występujemy do zarządcy 
drogi o jej usunięcie. Na szczęście od 
początku września do dnia dzisiejszego 
nie odnotowaliśmy żadnego zdarzenia 
z udziałem uczniów w drodze do lub ze 
szkoły.
Ważnym elementem prowadzonej 
kampanii są również spotkania z mło-
dymi uczestnikami ruchu, które orga-

nizowane są w szkołach podstawo-
wych. Celem tych spotkań jest omó-
wienie zagrożeń, jakie mogą wystąpić 
podczas poruszania się po drogach. 
Policjanci w trakcie pogadanek starają 
się uświadomić najmłodszych o tym 
jak ważna jest dbałość o własne bez-
pieczeństwo.
Dążąc do poprawy bezpieczeństwa 
naszych najmłodszych – starogardz-
ka policja apeluje do rodziców o wy-
posażenie dzieci w tzw. odblaski lub 
odzież posiadającą elementy odbijają-
ce światło. Sprawią one, że uczniowie 
staną się bardziej widoczni na drodze 
dla kierujących pojazdami. Dotyczy to 
głównie dzieci spoza Starogardu, któ-
re to wielokrotnie w okresie jesienno 
– zimowym po zapadnięciu zmroku 
wracają nieoświetlonym poboczem 
drogi do domu.

st. sierż. Marcin Kunka
KPP Starogard Gdański

Fundusz stypendialny NSZZ „Solidar-
ność” powstał z inicjatywy Sekcji Oświa-
ty i Wychowania Regionu Gdańskiego 
w 2003 r. Fundusz ten jest wsparciem 
grupy zdolnych uczniów, którzy osiągają 
bardzo dobre wyniki w nauce, wyróż-
niają się dodatkowymi osiągnięciami, a 
ich rodziny nie są zamożne. Stypendia 
są przeznaczone głównie dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych z wojewódz-
twa pomorskiego, szczególnie z rodzin 
członków NSZZ”Solidarność”. Do roku 
2008 przyznano 257 stypendiów. 
Wniosek o stypendium musiał mieć re-
komendację wychowawcy klasy oraz 
wybranej struktury NSZZ”Solidarność”. 
Decyzję o przydziale stypendiów podję-
ła kapituła w składzie: Wojciech Książek, 
Stefan Gawroński oraz Krystyna Bojahr. 
Środki Funduszu pochodziły z darowizn. 
Stypendia wyniosły od 500 do 1000 zł.
W minionym roku szkolnym Jakub ukoń-

Stypendium za dobrą naukę
jakub Wiczyński, absolwent PSP nr 3, jako jeden z 
nielicznych na kociewiu, otrzymał w tym roku sty-
pendium za znakomite wyniki w nauce, ufundowane 
przez NSzz „Solidarność”.

czył również z bardzo dobrym wynikiem 
szkołę muzyczną w klasie fortepianu (na-
uczyciel – Małgorzata Pielak). Uczeń brał 
udział w wielu konkursach przedmioto-
wych. Był finalistą Wojewódzkiego Kon-
kursu Matematyczno-Przyrodniczego. 
Zajął II miejsce w Konkursie Historycz-
nym oraz II miejsce w Powiatowym Kon-
kursie Ekologicznym. Wniosek Jakuba 
rekomendowała wychowawczyni Emilia 
Lewandowska oraz przewodnicząca Ko-
misji Oświaty w Starogardzie Gd. Ewa 
Ceroń-Szmaglińska. 
- Interesuję się matematyką, historią, 
biologią i muzyką – mówił Jakub. Po-
nadto, lubię rozwiązywać zagadki logicz-
ne i dużo czytam. Ukończyłem szkołę 
muzyczną, ale nadal gram na fortepia-
nie. Mam kontakt z moją nauczyciel-
ką, która pomaga mi w nauce nowych 
utworów. Nie wiążę jednak przyszłości 
zawodowej z grą na instrumencie. Mój 
tato jest muzykiem i wiem jak trudne jest 
to zajęcie. Gram teraz dla siebie i moich 
bliskich. Stypendium przeznaczę na za-
kup używanego pianina  (oczywiście 
trochę będę musiał jeszcze „uzbierać”). 
Na pewno będę się starał mieć dobre 

wyniki w nauce w mojej nowej szkole 
PG Nr 1, chociaż mam świadomość,  
że gimnazjum to duże wyzwanie. 
Tegoroczne stypendia zostały wręczone 
w czasie uroczystego posiedzenia Za-
rządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Soli-
darność” zwołanego z okazji 28 rocznicy 
Podpisania Porozumień Sierpniowych 
oraz 20 rocznicy strajków sierpniowych 
w 1988 roku. 
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STRAŻ MIEjSkA
Oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząD bUDyNkAMI MIESzkAlNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEjSkI zAkłAD kOMUNIkAcjI: 058 562 30 01

PRzEDSIębIORSTWO WODOcIąGÓW I kANAlIzAcjI „STAR-WIk”
058 562 81 90

PRzEDSIębIORSTWO USłUG kOMUNAlNycH „STARkOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

bracia w kościele
Zbigniew Domachowski, prezes Stowa-
rzyszenia Miłośników Muzyki Jazzowej 
„Fun Club”, na pomysł wspólnego wy-
stępu braci wpadł po koncercie „Chopin 
na jazzowo” w wykonaniu tria Leszka 
Kułakowskiego, który odbył się w staro-
gardzkim kościele św. Katarzyny. Dodat-
kowym impulsem do działań w kierunku 
zrealizowania tego muzycznego projektu 
były koncerty duetów fortepianowych: 
Marek Tomaszewski, Wacław Kisielewski 
oraz Leszek Możdżer, Adam Makowicz.
Bracia Kułakowscy są wysokiej klasy 
muzykami. Bogdan to świetny pianista 
klasyczny, natomiast Leszek to nie tylko 
mistrz fortepianu, ale także kompozytor 
jazzowy. Stąd też koncert był mieszanką 
jazzu z muzyką poważną. Publiczność 
wyrażała swój zachwyt bijąc brawo 
w oczekiwaniu na kolejne utwory. A było 
ich sporo. Chociaż nie łatwe w odbiorze, 
to swobodna gra muzyków powodowa-
ła, że niejeden słuchacz z zadumą wysłu-
chał utwory Stanisława Moniuszki czy 
Fryderyka Chopina.

Niedzielny wieczór, 14 września, był niezwykle ekscytujący dla osób, które przyszły do kościoła św. katarzyny, 
by posłuchać dwóch znanych muzyków: leszka i bogdana kułakowskich.

OGŁOSZENIE
Starogardzkie Centrum Kultury w Starogardzie Gdańskim 

ogłasza II przetarg ofertowy 
na sprzedaż sceny plenerowej

Dane techniczne:
- Konstrukcja estrady plenerowej o wymiarach 10m x 10m
- Zadaszenie o wysokości 5m
- Wykonanie: kratownica rurowa  O21,3-48,3
- Konstrukcja podestu wykonana z kątowników 45x45x4; 45x30x4; 35x35x4
- Podłoga wykonana z desek sosnowych gr. 40 cm. Podest postawiony jest na słupkach, na poziom estrady prowadzą 
schody stalowe
- Scenę można oglądać na terenie tzw. „Piekiełek” w Starogardzie Gdańskim
- Dokumentacja techniczna dostępna jest u Kierownika Administracji Starogardzkiego Centrum Kultury

Ocena stanu technicznego:
- Konstrukcja stalowa – elementy konstrukcyjne, złącza i spawy nie wykazują rys i pęknięć. Pod względem statyki 
konstrukcja jest sprawna technicznie,
- Zabezpieczenie antykorozyjne wymaga gruntownego remontu. Konstrukcję należy oczyścić z rdzy i pomalować,
- Poszycie drewniane podestu wymaga wymiany w całości.

1. Cena wywoławcza: 13.250,00 zł. brutto
2. Termin składania ofert upływa 13 października 2008 r. o godz. 12.00 (siedziba sprzedającego: Starogardzkie 
Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II 3, 83-200 Starogard Gdański, sekretariat, pokój 203)
3. Oferta powinna znajdować się w zamkniętej kopercie z napisem „Scena plenerowa – II przetarg”, z nazwą 
i adresem oferenta oraz zawierać wyraźny zapis „Nie otwierać do dnia 13 października 2008”
4. Rozstrzygnięcie ofert nastąpi 13 października 2008 r o godz. 13.00 w siedzibie sprzedającego oraz zamieszczone 
zostanie na stronie www.sck.art.pl
5. Kryterium wyboru ofert: najwyższa cena zakupu 100%

Wszelkich informacji udziela Kierownik Administracji tel. 058 561 29 45
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zAkłAD ENERGETykI cIEPlNEj „STAR-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zOz PRzycHODNIA lEczENIA UzAlEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zOz PRzycHODNIA lEkARSkA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zOz STAROGARDzkIE cENTRUM REHAbIlITAcjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODEk SPORTU I REkREAcjI: 058 562 21 20

MIEjSkI OŚRODEk POMOcy SPOłEczNEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEjSkA bIblIOTEkA PUblIczNA: 058 561 29 45

MUzEUM zIEMI kOcIEWSkIEj: 058 562 46 75

STAROGARDzkIE cENTRUM kUlTURy: 058 561 29 45

Zarząd Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Ósemka” informuje, że 
treningi sekcji pływackiej na basenie 
przy PSP 1 odbywają się 
w następujących terminach:
poniedziałki: 6.00–8.45; 13.55–14.35
wtorki: 6.00–7.15
środy: 6.00–7.15
czwartki: 6.00–7.15
piątki: 6.00–8.45; 13.55–14.35
soboty: 8.00–10.00
niedziele: 8.00–10.00

Prezydent Miasta Starogard Gdański, 
prezes starogardzkiego oddziału To-
warzystwa Literackiego im. Adama 
Mickiewicza oraz dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. ks. Bernar-
da Sychty zapraszają na spotkanie 
ze współczesnym poetą Tadeuszem 
Dąbrowskim, na temat całokształtu 
twórczości Aleksandra Wata – poe-
ty, świadka epoki ubiegłego wieku, 
które odbędzie się 8 października, 
godz. 17.00, w czytelni popularno-
naukowej Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Filii nr 4 (Al. Wojska Polskiego 
30). Słowo wstępne i prowadzenie: 
Tadeusz Kubiszewski. 

zAPROSzENIE

Pływaj z Ósemką

Rozpoczyna się nowy sezon 
Polskiej Ligi Koszykówki z udziałem 
Polpharmy Starogard Gdański. 
Nasza drużyna zainauguruje 
rozgrywki 27 września, o godz. 18.00, 
kiedy to w Miejskiej Hali Sportowej 
im. Andrzeja Grubby podejmować 
będzie Polonię Warszawa.

Wybierz projekt pomnika
Minął już termin składania projektów rzeźby upamięt-
niającej kazimierza Deynę. Wszyscy zainteresowani 
mogą zagłosować na jeden z projektów. 

Przyjdź na meczUrząd Miasta liderem
Po czterech kolejkach Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej pod patronatem Prezy-
denta Edmunda Stachowicza na czele 
tabeli znajduje się drużyna Urzędu 
Miasta, która dotychczas zanotowała 
komplet zwycięstw. Gratulujemy!

Wśród mężczyzn do rywalizacji zgło-
siło się 8 tenisistów. W fazie półfina-
łowej Radosław Kołakowski pokonał 
w dwóch setach 7:5, 6:0 Bielaka, a Ja-
rosław Pleszkun 6:1, 6:0 Macieja Szcze-
paniaka. W finale Pleszkun ograł Koła-
kowskiego 6:2, 7:6. W meczu o trzecie 
miejsce Bielak skreczował i tym samym 
na najniższym stopniu podium stanął 
Szczepaniak. 
W kategorii kobiet pierwsze miejsce za-
jęła Patrycja Sulewska, drugie Olga Kla-
witter, a trzecie Katarzyna Klawitter.

Mistrzowie tenisa
Na kortach Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się 
indywidualne Mistrzostwa Starogardu w tenisie 
ziemnym. Tytuły zdobyli jarosław Pleszkun i Patrycja 
Sulewska.

fonie), od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 9.00-15.00. oraz poprzez wpłatę na 
konto: Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gdańskim 49 8340 0001 0003 7400 2000 
0002, dopisek: „Zbiórka publiczna na po-
mnik Kazimierza Deyny w Starogardzie 
Gd.” Adresat: Stowarzyszenie Instytut 
Kociewski, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 26, 
83-200 Starogard Gd.

Zwycięski projekt w sondzie internetowej 
dostanie dodatkowy głos podczas głoso-
wania jury konkursowego. Sonda znajdu-
je się na stronie: www.starogard.info.pl. 
W dalszym ciągu prowadzona jest też 
zbiórka pieniędzy na budowę pomnika. 
Wpłat można dokonywać gotówką   
w biurze poselskim posła Sław-
ka Neumanna, ul. Kościuszki 
27, Biuro nr 22 (22 na domo-
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TElEFONy AlARMOWE

Policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

O puchar przewodniczącego Dyżury radnych
Radni RM Starogard Gdański – Klub 
„Stowarzyszenie Kociewskie”, Piotr 
Cesarz i Tomasz Walczak pełnią dyżur 
w każdy czwartek, w godz.: 16.00 – 
18.00, w Spółdzielczym Domu Kultury 
przy ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz Tomasz Walczak
Radni RM Starogardzkiego Klubu Sa-
morządowego Radnych Niezależnych 
będą pełnić dyżur 2 października, 
w godz. 15.30 – 17.00, w biurze Rady 
Miasta przy ul. Gdańskiej 6 (pok. nr 31).

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

W kategorii młodzieżowej najlepszą 
okazała się Agnieszka Piechowska, 
która w nagrodę otrzymała płytę DVD 
o wędkarstwie. W klasyfikacji druży-
nowej pierwsze miejsce zajęło Koło 
Miasto Starogard Gdański, za którym 
kolejno uplasowali się Klub Szczupak 
Starogard Gdański i starogardzki Klub 

14 września w zdunach rozegrano zawody wędkarskie o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta. Uczest-
niczyło w nich 26 wędkarzy. łącznie utworzono siedem drużyn i dziesięciu wędkarzy wystartowało indywi-
dualnie. W drużynie Rady Miasta startowało trzech radnych w drużynie: Akradiusz banach, jan Strzelczyk 
i Henryk kurkowski.

Kamyk. Indywidualnie triumfował 
Krzysztof Płotkowski, drugie miejsce 
zajął Edward Bławat, a trzecie Stani-
sław Dysarz.
Stanisław Kubkowski, prezes i sędzia 
główny zawodów, serdecznie dziękuje 
wszystkim uczestnikom, sędziom oraz 
prezydium Rady Miasta.
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Posiedzenie Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeń-
stwa Rady Miasta Starogard Gdań-
ski odbędzie się 29 września o godz. 
14.00, w sali nr 21 Urzędu Miasta. 
W porządku posiedzenia m.in.: zapo-
znanie się z przygotowaniem przez 
Komendanta Straży Miejskiej do prze-
prowadzenia przeglądu jesiennego, 
omówienie materiałów na sesję RM, 
sprawy bieżące.

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekrea-
cji i Turystyki Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 24 września 
o godz. 14.00, w sali nr 21 Urzędu Mia-
sta. W porządku posiedzenia m.in.: in-
formacja o wymianie sportowej staro-
gardzkiej młodzieży w ramach współ-
pracy z miastami partnerskimi Staro-
gardu Gdańskiego, spotkanie z Zarzą-
dem Klubu Starogardzkiego Ośrodka 
Jeździeckiego w celu omówienia bie-

Posiedzenia komisji
żącej działalności merytorycznej klubu, 
spotkanie z sekcją klubu piłki ręcznej 
Agro–Kociewie w celu omówienia bie-
żącej działalności oraz wizytacja zajęć 
treningowych w klubach sportowych.

Posiedzenie Komisji Infrastruktu-
ry, Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 25 września 
o godz. 12.00 w sali nr 21 Urzędu Mia-
sta. W porządku posiedzenia m.in.: 
opracowanie wniosków do budżetu na 
rok 2009 w zakresie zadań rzeczowych.

Posiedzenie Komisji Kultury i Promocji 
Miasta Starogard Gdański odbędzie 
się 24 września o godz. 14.00, w sali 
103 Urzędu Miasta. W porządku obrad 
m.in.: wypracowanie uwag do robo-
czej wersji „Programu opieki nad za-
bytkami miasta Starogard Gdański na 
lata 2009-2012”.

Starogard Gd. dn. 10. 09. 2008 r.

O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

pomiędzy ulicami: Kościuszki, Pomorska, Al.Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Starogard Gdański uchwały nr XXX/271/2008 z dnia 3 września 2008 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar położony 
pomiędzy ulicami: Kościuszki, Pomorska, Al.Jana Pawła II (w granicach obszaru znajdują się miedzy innymi tereny po dawnym 
zakładzie „A” Polpharmy i tereny danej fabryki obuwia „Neptun”).
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie 
w Urzędzie Miasta Starogard Gd., 83-200 Starogard Gd., ul. Gdańska 6, w terminie do dnia 20 października 2008 r. Wniosek 
powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.
        Prezydent Miasta Starogard Gdański
         Edmund Stachowicz

Starogard Gd. dn. 10. 09. 2008 r.

O G Ł O S Z E N I E
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański.

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 z późn.zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Starogard Gdański uchwały nr XXX/270/2008 z dnia 3 września 
2008 r. o przystąpieniu do sporządzania zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Starogard Gdański”.
Zmiana Studium dotyczy określenia w granicach administracyjnych miasta obszarów rozmieszczenia obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 .
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany Studium. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta 
Starogard Gd. ul.Gdańska 6, 83-200 Starogard Gd. w terminie do dnia 20 października 2008 r. Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
        Prezydent Miasta Starogard Gdański
         Edmund Stachowicz

Zgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej przypominamy o corocznym 
obowiązkowym rejestrowaniu psów.
Rejestracja odbywa się w Biurze Targo-
wiska Miejskiego, al. Niepodległości 2, 
w dniach: wtorki, piątki i soboty w godz. 
12.00 – 14.00; środa, czwartki w godz. 
12.00 – 17.00, poniedziałki nieczynne

Obowiązkowa 
rejestracja psów



STAROGARDzkI RATUSz, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański. 
Redaguje zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański.
Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 108, tel. 058 530 6009, 058 530 6098, starogardzki.ratusz@um.starogard.pl. 
Ukazuje się w nakładzie 2000 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia „Folarex” Elbląg.
copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDzkI RATUSz, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana 
w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym. 

OGŁOSZENIA / PRZETARGISTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 19(34)/2008

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) 
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetar-
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy         

al. Wojska Polskiego 13 w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 55,80 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną i WC. Możliwość zainstalowania ogrzewania elektrycznego. 

Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością proponowanego 
czynszu netto za 1 m2 należy składać do dnia 6 października 2008r. do godz. 11.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi 
w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert  i rokowania odbędą się dnia  6 października  2008r. o godz. 12.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 200 zł w kasie ZBM przy ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Uwaga: W ofercie nie dopuszcza się podawania stawek wariantowych.
Informacje o rokowaniach:  Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
- pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) 
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetar-
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego.

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 

przy     ul. Rynek 2A w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 36,05 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną,                     
wodno-kanalizacyjną i ogrzewanie elektryczne.

cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 7,00 zł
postąpienie minimalne – 0,70 zł

wadium w wysokości 200 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 9 października 2008 r. (czwartek) o godz. 12.00 w pokoju nr 9 Zarządu 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56. Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium 
(wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 09 października 2008 r. do godz. 11.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi 
w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy. Warunkiem zawar-
cia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.



9 września jubilatom gratulowali: prezydent miasta Ed-
mund Stachowicz oraz przewodniczący Rady Miasta Piotr 
Cychnerski. Z kolei 11 września w składaniu życzeń pre-
zydentowi towarzyszył wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Wiesław Wostal. 
- 50 lat pożycia małżeńskiego to dowód, że można żyć ze sobą 
w pełnej harmonii i zgodzie. Państwo zawierali je w czasach 
trudnych. Dziś młodzi z pewnością mają lepsze warunki. Dla 
nas jesteście nauczycielami, jeśli chodzi o życie w rodzinie i stąd 
życzę Wam, drodzy jubilaci, abyście byli otoczeni najbliższą 
rodziną - mówił prezydent Edmund Stachowicz.
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Małżeńskie jubileusze
9 i 11 września w Urzędzie Miasta odbyły się uroczystości jubileuszowe par mał-
żeńskich, które przeżyły wspólnie pięćdziesiąt lat.

Jubilaci z 11września
Halina i Zenon Wenccy, Hildegarda i Edmund Ciesielscy, Eugenia i Edmund Nowakowscy, Krystyna i Alfons Kajut, Maria 
i Zbigniew Tylkowscy, Maria i Józef Hamerscy, Jadwiga i Stanisław Konieczni, Hieronima i Roman Muchowscy, Eugenia 
i Stanisław Antoń, Wiesława i Henryk Wąsik, Zofia i Zygmunt Stolz, Ludwika i Franciszek Łyko, Ludwika i Edward Domb-
kowscy, Krystyna i Kazimierz Sójka.

Jubilaci z 9 września
Eugenia i Bohdan Pater, Genowefa i Tadeusz Lidzińscy, Jadwiga i Edmund Zając, Krystyna i Jan Piechowscy, Jadwiga i Jan 
Siemieniewscy, Wanda i Stanisław Ciurko, Teresa i Robert Zabroccy, Kazimiera i Kazimierz Gołębiewscy, Gertruda i Hubert 
Kupczyk, Janina i Henryk Rogalińscy, Leokadia i Kazimierz Pawłowscy, Bernadeta i Tadeusz Olżyńscy.

- Tak, jak się dyskutuje z ludźmi i pyta „co jest im w życiu 
do szczęścia potrzebne?”, najczęściej osoby odpowiadają 
„mieć szczęśliwą rodzinę”. Wiadome jest to, że podsta-
wą rodziny jest przecież małżeństwo. Nam tu obecnym 
nie pozostaje nic innego, jak tylko pozazdrościć Państwu 
tak pięknego jubileuszu i życzyć na dalsze wspólne lata 
wszystkiego, co najlepsze – mówił z kolei przewodniczący 
Piotr Cychnerski.
Po oficjalnych przemówieniach jeden z jubilatów podzielił 
się ze wszystkimi krótką refleksją mówiąc: - Z Kociewiem 
jestem związany od wielu lat. Tu się urodziłem, uczęszcza-
łem do szkoły, pracowałem i poznałem swoją żonę, która 
była i jest dla mnie aniołkiem. Dziś dziękuję Panu Bogu, ale 
i małżonce za to, że przez tyle lat potrafiła ze mną być.
Na koniec odśpiewano tradycyjne „sto lat”, po czym wznie-
siono toast za zdrowie wszystkich Jubilatów.




